
 

Avelsprogram för Texel 

Avelsprogrammet är framtaget av Svensk Texelförening och grundar 
sig på följande lagstiftning. 

 Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd (SJVFS 2021:13) om 
registrering, godkännande, spårbarhet, förflyttning, införsel samt export med 
avseende på djurhälsa,  

 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2021:8) om nötkreatur, grisar, hästar, 
får och getter som används i avel samt, 

 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/1012 av den 8 juni 2016 
om avelstekniska och genealogiska villkor för avel, handel med och införsel till 
unionen av renrasiga avelsdjur, hybridavelssvin och avelsmaterial från dem och 
om ändring av förordning (EU) nr 652/2014, rådets direktiv 89/608/EEG och 
90/425/EEG och om upphävande av vissa akter med avseende på djuravel 
(förordningen om djuravel). 

Beskrivning av rasen 
 Rasens namn: Texel 

 Syftet med aveln är att förbättra, bibehålla och förstärka den svenska 
lammproduktionen. 

 Populationsstorleken utgörs av (Elitlamm 2022) av 1 573 tackor som använts 
i renrasavel, och producerat 2 507 lamm. Ytterligare ca 300 renrasiga tackor 
som under 2022 användes i korsningsavel, utgör också grund för den 
genetiska basen av rasen Texel i Sverige. Under 2022 fanns 261 renrasiga 
baggar i Sverige som var registrerade i Elitlamm och använda i avel. 

Stamboken 
 
 Identifiering av individer sker enligt Statens jordbruksverks föreskrifter och 

allmänna råd (SJVFS 2021:13) om registrering, godkännande, spårbarhet, 
förflyttning, införsel samt export med avseende på djurhälsa. Identifiering av 
djuret sker innan djuret förs in i stamboken. För mer information om märkning, 
identifiering och registrering av djur, se Svenska Fåravelsförbundets Plan och 
riktlinjer. 
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 Stamboken förs i Elitlamm Avel. Rasrena djur som uppfyller Svenska 

Fåravelsförbundets regelverk för renrasighet, registreras med raskod Kt. 
Stamboken är inte uppdelad i klasser.  

 Härstamningsregistrering sker i Elitlamm Avel, detaljerad beskrivning av hur 
korrekt härstamning säkras, framgår av Svenska Fåravelsförbundets Plan och 

riktlinjer, avsnittet ”Registrering i Elitlamm”.  

 Det enda krav som ställs för att en individ ska föras in i stamboken är 
renrasighet. 

 Stamboken är öppen.  

Krav för införande i bilaga: Djur som har minst en förälder införd som renrasigt 
djur i stamboken kan föras in i bilagan om det inte uppfyller kraven för att föras 
in som renrasigt i stamboken. Kriterier för att föra in ett djur som renrasigt i 
stamboken, se nedan. 

Krav för införande i stamboken, vid införande av avkommor till ett hondjur 
som finns i bilagan:  Ett djur vars mor, mormor och mormors mor är infört i 
bilagan kan föras in som rasrent i stamboken förutsatt att djurets far, morfar 
och mormors far är renrasiga djur införda i rasens stambok. 

 För införande av importerade livdjur, embryon eller seminbaggar, se Svenska 
Fåravelsförbundets Plan och riktlinjer. 

Övrig information om avelsprogrammet 
 Avelsprogrammets geografiska område är Sverige. 

 För Svenska Fåravelsförbundets organisation som erkänd avelsorganisation, se 
Svenska Fåravelsförbundets Plan och riktlinjer. 

 Exteriöra Avelsmål för Svensk Texel och Blå Texel  

o Huvudet: skall vara ädelt och uttrycksfullt och skall vara 
storleksmässigt i harmoni med kroppen, väl täckt med vitt hår. Mulen 
skall vara svart.  

o Ögonen: skall vara väl ansatta med svart eyeliners runt om och avslutas 
med en svart fläck strax nedanför ögat.  

o Halsen: skall vara av passande längd så att djuret kan röra sig normalt 
och vrida på huvudet obehindrat. Halsen ska vara utan lös hud.  

o Bogen: skall vara väl ansatt, bred och med god muskelmassa.  
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o Ryggen: skall vara lång, bred, muskelfylld och ha en rak överlinje och 

avslutas med ett brett väl avrundat kors.  

o Kroppen: skall vara djup, rymlig och harmonisk, allt för lågställda är ej 
önskade.  

o Benen: skall vara välställda och djuret skall ha en bra gång. De skall vara 
täckta med vitt hår (endast få små svarta fläckar får förekomma).  

o Låren: skall vara djupa, breda och med stor muskelmassa. 
Innanlårpartiet skall vara väl utfyllt.  

o Klövarna: skall vara svarta och rakställda, djuret skall belasta hela 
klöven.  

o Juvret: skall vara väl ansatt och välformat av passande storlek. 
Spenarna skall vara välplacerade och av en storlek så att lammen lätt 
kan dia.  

o Skelettbyggnad: skall vara i harmoni med kroppen, och ej av den allt 
för grova typen.  

o Pungen: bör storleksmässigt passa till baggen.  

o Ullen: skall vara tät och vit. Djur med svarta fläckar som överstiger 8-9 
kvadratcentimeter är ej önskade.  

o Särskilda avvikelser på färgen för Blå Texel:  

▪ Huvudet: skall vara blå/grå med ett “H” av vitt hår över näsan.  

▪ Benen: skall vara blå/grå med enstaka vita hår (melerad).  

▪ Klövarna: skall vara svarta.  

▪ Ullen: skall vara varierande mellan ljus och mörk blå/grå. Vita 
fläckar får inte förekomma.  
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 Livdjursurval görs på besättningsnivå och sker baserat på besättningens 
förutsättningar och djurmaterial. Urvalen rekommenderas att göras med 
utgångspunkt i ovan angivna egenskaper för att uppnå avelsmålen. 

 Kroppsmönstring av avkommor rekommenderas men är frivillig (ej krav för 
stambokföring). För att nå avelsmålet rekommenderas livdjursurval enligt ovan 
samt kroppsmönstring, riksbedömning och avelsvärdering. Den slutliga 
bedömningen vid livdjursurval görs av varje enskild djurägare. Se Svenska 
Fåravelsförbundets Plan och riktlinjer för vidare information om mönstring, 
riksbedömning och avelsvärdering. 
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